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Ørred i disse Dage, og dem vil Fiskerne
nødigt undvære; dem vil de fange, for de
kan ikke undvære dem ideres Bedrift.
Men det er netop, fordi de fanger dem
i de første Dage af November Maaned, at
vi skal have den Tid belagt med Fred-

ning. Det er netop derfor, vi maa fast-
sætte Fredningstiden fra den 1, November
til den 31. December som den korteste
Tid, der kan være Tale om. Thi før Ør-
reden gaar op i det ferske Vand for at

lege, samler den sig udenfor Aaens Udløb,
hvor Vandet bliver brak, hvor det begyn-
der at smage af Ferskvand. Her gaar
den og vænner sig til i mange Dage, før
den begiver sig op i det feérske Vand,
hvor den leger sin Leg sent i November
eller December Maaned. Hvis man nu

forlanger at benytte disse Dage, hvor Ør-
reden samler sig udenfor Aaløbet aldeles
kønsmoden, fuldstændig revnefærdig og
gydefærdig, ikke til at skaane den, men

til at fange den, som den gaar der übe-

hjælpsom og færdig til at gaa op og lege,
saa er det ikke et retfærdigt Krav fra
disse Saltvandsfiskeres Side, men saa er

det et Forlangende om at faa Lov til at
drive Rovdrift ved at forhindre Fisken i

at følge sit naturlige Instinkt og eaa op

og forplante sin Race. Der kan svares
fra de Herrers Side, at Menneskene sup-
plerer Fiskenes Forplantningsarbejde gen-
nem forskellige Udklækningsanstalter. Det
er rigtigt; men lad os saa komme bort

fra overhovedet at føre Fiskefredning
igennem, overhovedet at tillade Fiskene
selv at forplante deres Slægt, og lad os

selv besørge det. Men vil vi have, at Fi-
skene skal have Lov til at deltage i For-

plantningen af deres Slægt, saa maa vi
ikke tage dem, naar de gaar kønsmodne
udenfor Aaen eller Floden for at gaa op
og lege deres Leg, og jeg vil lægge det

høje Ting meget varmt paa Sinde ikke at

følge de Herrer i dette Forslag. Lad
Fredningstiden være, saaledes som Lov-
forslaget angiver, i November og Decem-
ber; saa gives der en Chance, og det er
den kortest mulige Chance, der kan gives
Laks og Ørred for at leve paa naturlig
Maade heri Landet og paa naturlig Maade
forplante deres Slægt. Jeg anbefaler der-
for paa det mest indtrængende at stemme
imod disse Æhndringsforslag. Hvis et af
disse Ændringsforslag, jeg havde nær sagt
lige meget hvilket, vedtages, har vi een

Fredningslov for Gudenaa og en anden
for Mariager Fjord, og i den Tid, der er

Fredning i Gudenaa, kan Fiskerne im-
portere deres Fisk fra Mariager Fjord,

eller ogsaa kan de fange dem i Gudenaa
og sige, at de er importerede fra Mariager
Fjord. Og saa er vi akkurat derhenne,
hvor vi ikke vilde være: at en effektiv
Kontrol er umulig.

C. Sørensen: Det ærede Medlem
(Alfred Christensen), der sidst havde Ordet,
sagde, at det vilde være et meget farligt
Eksperiment at følge mig i det Ændrings-
forslag, jeg har stillet angaaende Fred-
ningstiden for Laks og Ørred; men det
maa utvivlsomt bero paa en Misforstaaelse
af det ærede Medlem. Dette Eksperiment
kan naturligvis ikke kaldes farligt, naar

det kun gaar ud paa at bibeholde den nu-

værende Saltvandsfiskerilovs Hredningsbe-
stemmelser. Det er altsaa den samme

Fredningstid, som vi hidtil har levet un-

der, og, saa vidt mig bekendt, er det gaaet
udmærket godt med den. Dernæst sagde
det ærede Medlem, at det vilde bryde
Harmonien i Fiskerilovgivningen, og der-
ved sigtede han til, at vi skulde have
samme Fredningsbestemmelser for Saltvand
og Ferskvand. Ogsaa her er det ærede
Medlem paa Vildspor, thi der har aldrig
været Harmoni paa dette Punkt. Vi har
hidtil haft forskellige Fredningsbestemmel-
ser for de ferske Vande og for Saltvandet,
saa her er der ikke nogen Harmoni, der
brydes. Vi opretholder den hidtilværende
Tilstand; det er det eneste, der sker.

| Alfred Christensen: Vi har før haft
forskellige Fredningstider for Saltvand og
Ferskvand, og vi har før haft den 15. No-
vember som Begyndelsesdag for Fred-
ningen, og da havde vi den 31. Januar
som Afslutning paa Hredningen for Laks
og Ørred. Men det var en uheldig Ord-

ning, og det, vi nu laver, skulde helst være

bedre end det, vi havde, og ikke være

daarligere. oOg for at gøre det bedre
skulde vi lægge de faa Dage til, hvor den
store Opgang, særlig af Ørred, finder Sted,
naar den samler sig udenfor det ferske
Vand for at gaa op og fuldbyrde sin Leg.
Det var det, vi skulde naa ved at flytte
Tiden fra den 15, November til den 1. No-
vember.

Munk-Poulsen: Jeg skal med ganske
faa Bemærkninger omtale nogle Ændrings-
forslag, der er stillede ikke af det sam-

lede Udvalg, men af forskellige Mindretal.
Jeg skal ikke sige noget videre om det,
der er stillet angaaende Diæterne og Be-
fordringsgodtgørelsen til Nævnets Medlem-
mer, saa meget mindre som jeg selv er


